2023年 10月 24 日

各 位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

(登記社名：トランス・コスモス株式会社)

代表者名  代表取締役共同社長 牟田 正明

     代表取締役共同社長 神谷 健志

(コード番号 9715 東証プライム市場)

問合せ先  常務執行役員 本社管理統括

経理財務本部 担当 野口 誠

TEL 050－1751－7700（代表）

米国法人 PFSweb,Inc.に対する公開買付けへの応募結果および

特別利益計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 10 日付けの「米国法人 PFSweb,Inc.に対する公開買付けへの応募

および特別利益計上（見込み）に関するお知らせ」に記載のとおり、当社が保有する米国法

人 PFSweb,Inc.（投資有価証券、米国 NASDAQ上場会社、以下「PFSW」といいます。）の全株

式（発行済株式総数に対する割合：16.2％）について、GXO Logistics, Inc.が 2023年９月

21 日から実施しておりました米国法上の公開買付けに応募し、米国法上の公開買付けが

2023年 10月 20日（米国時間）をもって終了し成立したことについて、本日、PFSWより公

表されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．応募結果について

当社が保有する PFSW株式 3,678,779株の全部について買い付けられる結果となりました。

２．売却価格

１株あたりの売却価格    7.5米国ドル

売却総額          41億円

３．公開買付け期間

2023年９月 21日から 2023年 10月 20日（米国時間）

４．業績に与える影響

本公開買付けが成立した結果、2024 年３月期第３四半期の個別決算および連結決算にお

いて、投資有価証券売却益 29億円を計上いたします。

以 上

a1982162
FASFマーク